АДМИНИСТРАЦИЯ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

22.11.2016                                                                                                 № 357

О внесении  изменений   и      дополнений

в   Постановление  № 217    от  17.11.2008

Об  утверждении  Положения   об  участии

в профилактике терроризм и  экстремизма,

а также минимизации и ( или) ликвидации

последствий    проявления   терроризма   и

экстремизма  в   границах  Сяськелевского

сельского         поселения       Гатчинского

муниципального района     Ленинградской

области

      В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114 –ФЗ   (ред. от 23.11.2015) « О противодействии  экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от  06.07.2016 № 374 - ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования Сяськелевского сельского поселения, администрация Сяськелевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в приложение к Постановлению администрации Сяськелевского сельского поселения Гатчинского  муниципального района Ленинградской области № 217 от 17.11.2008 Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и   (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской  области   следующие изменения и дополнения:

    раздел.3  Полномочия органов местного самоуправления Сяськелевского сельского поселения по участию в профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Сяськелевского сельского поселения

    пункт 3.2 Полномочия администрации Сяськелевского сельского поселения изложить в следующей редакции:

    1) разработка  и реализация муниципальной программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

     2) организация  и проведение  в муниципальном  образовании информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

    3) участие   в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

    4) обеспечение  выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

    5) направление  предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

   6) осуществление  иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

       2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании   «Гатчинская правда.ру» и  на официальном сайте муниципального образования Сяськелевское сельское поселение   в сети Интернет.

       3.     Настоящее постановление вступает  в силу  со дня его официального опубликования.

      4.   Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                        Е.Е.Федорова